
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

11 (onze) diárias e ½ (meia), em nome dos servidores listados abaixo para 
deslocamento aos municípios de Goianésia, Marabá, Canaã dos Carajás, 
Redenção, Santana do Araguaia, Conceição do Araguaia, Mãe do Rio, San-
tarém e Altamira, no período de 22 de junho a 03 de julho de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Claudilene Souza Maia 5894774/3

Gerson Antônio de Andrade Rayol 5946828
Isabella Fernanda Ferreira Lobo 5922940/2
Luana Natasha da Silva Ribeiro 5960402/1

Mônica Tapajós da Silva 57218121/5
Sueli do Socorro Faro de Oliveira 5954864/1
Vitória Carolina Valente Barros 5956215/1

08 (oito) diárias e ½ (meia) em favor do servidor MANOEL JOAQUIM 
MAUÉS FERREIRA, MATRÍCULA Nº 5938894/1, referente ao deslocamento 
para os municípios de Goianésia, Marabá, Canaã dos Carajás, Redenção, 
Santana do Araguaia, Conceição do Araguaia e Mãe do Rio, no período de 
22 a 30 de junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 818236
PORTARIA Nº 171 DE 23 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe 
são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de fevereiro 
de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 06 (seis) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, para cumprimento das metas do 
PPA para o ano de 2022 no município de Breves/PA, no período de 26 de 
junho a 02 de julho de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Aroldo Meneses de Souza 5523320/4

Fernando Harley Tavares Nogueira 5953715/1
Indira Olgarina de Moura Pinto 5925092

Joel Bonaldi Junior 5937491/2
Kimenia da Conceição Pereira 5960436/1

Larissa Mayara Cordeiro Tobias 5953782/1
Liani do Socorro de Oliveira Dias 5958694/1
Maria de Fatima Monteiro Farias 5905827/3

Nayara Lucena Soares 5953801/1
Paula Andreia Serrão Sampaio 5960433/1

Raphaela Vieira Segadilha 5945832/2
Rose Karla Alves Coelho Ramos 54188464/4

Vania Lucia Tangerino de Souza Henriques 5890605/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 818602
PORTARIA Nº 170 DE 23 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 06 (seis) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo pertencentes a Polícia Civil, para 
realização da Ação Cidadania no município de Breves/PA, no período de 26 
de junho a 02 de julho de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Antônio Ribeiro Piedade 5179955/1

Diego Armando Silva dos Santos 000768/3
Givaldo Pereira Costa 701408/1

Gleydson Leal Vasconcelos 54182549
Izôlda Maria Raquel Garcia Reis 225630
João Batista de Sousa Honorato 5157161
Lourival Pierson Teixeira Prado 0304493

Marlene Veiga Santos 59137
Regina Clotilde do Reis Ramalho 5964523

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 818468

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 018/2022
PROCESSO Nº 2022/571989
OBJETO: A execução do projeto “PROJETO AGORA”,  que visa proporcionar 
através das atividades físicas, psicomotoras e culturais o melhoramento do 
equilíbrio dinâmico, diminuindo o risco de quedas, melhorar a propriocep-
ção, aumentar o fl uxo sanguíneo cerebral, aumentar as funções cognitívas, 
melhorar a capacidade funcional e aumentar a autonomia.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARAPAZ
CONTRATADA: ASSOCIACAO CULTURAL AMBIENTAL DESPORTIVA EDUCA-
CIONAL E SOCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.080.369/0001-30.
Funcional Programática: 14.422.1500.8815 – (Polo de inclusão – PARAPAZ)
Elemento de Despesa: 3350-41.06 – (Contribuições/instituições sem fi ns 
lucrativos)
Fonte de Recursos: 0301 – (Superávit)
Ação: 227161
PI: 19EMEN00840
VALOR: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais)
CONTRAPARTIDA: R$ 5.000,00 (Cinquenta Mil Reais)
VIGÊNCIA: entrará em vigor em julho de 2022 e terá vigência até dezem-
bro de 2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fundamento na Lei Federal nº 13.019/2014, 
Lei Federal nº 13.204/2015 e Lei Federal nº 9.504/97, Decretos Estaduais 
nº 768/2013, 733/2013, 870/2013.
DATA DA ASSINATURA: 23.06.2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação da PARAPAZ

Protocolo: 818693

PORTARIA Nº 172 DE 23 DE JUNHO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 06 (seis) diárias e ½ 
(meia), para cada servidores listados abaixo, para cumprimento das metas 
do PPA 2019/2023, no período de 26 de Junho a 02 de Julho de 2022.

N SERVIDOR MATRÍCULA

01 Ana Carolina do Rosário Vieira 5941222

02 Ana Caroline Martins Torres 5960384/1

03 Anderson Vieira Acióles 5946715/1

04 Anderson Castro 5949112/1

05 Anna Gabrielle Mota Pimentel de Carvalho 5946735/1

06 Carlos Sergio Aragão Valente 5678420/3

07 Cleocir de Araujo Machado 5906152/3

08 Dominique Sanclair Miranda Barra 5914902/2

09 Emerson Rodrigo Zagalo Cardoso 5946746

10 Evelin Liége Goncalves Campelo 5947130/1

11 Izabelly Thamires Mota Pimentel de Carvalho 55207786/1

12 João Carlos N. Bandeira Junior 5931217/2

13 John Fabrício Correa Duarte 5953802/1

14 Kátia Cilene Souza dos Santos 5896019/4

15 Marina Carla Pinheiro do N. Pinheiro 5943906/2

16 Mateus da Silva Ferreira 5949216/2

17 Nicolle Alves Monteiro 5960329/1

18 Paulo Ivan Conceição Lima 5946741/ 1

19 Renan Ferreira de Freitas 5953736/1

20 Romulo Mira Cavallero de Queiroz 5921153

21 Sílio de Almeida Barbosa 54190572/2

22 Suammy Larissa Costa Fernandes 5963315

23 Tiago da Paixão Gama 5953779

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA 
DE BARROS
Presidente Fundação ParáPaz
FUNDAÇÃO PARÁPAZ – AV. JOSÉ BONIFÁCIO, 267 FÁTIMA - BELÉM-PA
WWW.PARAPAZ.PA.GOV.BR

Protocolo: 818709


